
i boc.cantabria.esPág. 16386

MIÉRCOLES, 30 DE JUNIO DE 2021 - BOC NÚM. 125

1/2

C
V

E-
20

21
-5

93
1

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

   CVE-2021-5931   Resolución Rectoral de 23 de junio de 2021 (R.R. 631/2021), por 
la que se nombra personal funcionario de carrera de la Escala de 
Gestión, Especialidad Administración General, Subgrupo A2, por el 
sistema general de promoción interna.

   Vista la propuesta presentada por el Tribunal Califi cador de las pruebas selectivas para 
ingreso en la Escala de Gestión, Especialidad Administración General, Subgrupo A2, de la Uni-
versidad de Cantabria, convocadas por Resolución de 2 de junio de 2020 (BOC de 10 de junio), 
y verifi cada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria. 

 ESTE RECTORADO, en uso de las atribuciones que le confi ere el artículo 20 de la Ley Orgá-
nica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, modifi cada por la Ley Orgánica 4/2007, de 
12 de abril; y el Decreto 26/2012, de 10 de mayo (BOC de 17 de mayo), por el que se aprue-
ban los Estatutos de la Universidad de Cantabria. 

 HA RESUELTO: Nombrar Personal Funcionario de Carrera, de la Escala de Gestión, Especia-
lidad Administración General, Subgrupo A2, de esta Universidad, a las personas aspirantes que 
han superado el proceso selectivo, que se relacionan en el Anexo de esta Resolución. 

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente y ante este Rectorado, recurso de reposición en el plazo de un mes, contado 
a partir del día siguiente a su publicación, o bien podrá ser impugnada directamente ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander mediante recurso contencioso-admi-
nistrativo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la publicación. 

 Santander, 23 de junio de 2021. 
 El rector, 

 Ángel Pazos Carro. 

  



i boc.cantabria.esPág. 16387

MIÉRCOLES, 30 DE JUNIO DE 2021 - BOC NÚM. 125

2/2

C
V

E-
20

21
-5

93
1

ANEXO 
 

ESCALA DE GESTIÓN, ESPECIALIDAD ADMINISTRACIÓN GENERAL, SUBGRUPO A2,  
DE ESTA UNIVERSIDAD, POR EL SISTEMA GENERAL DE PROMOCIÓN INTERNA 

 
 

Nº REGISTRO 
PERSONAL APELLIDOS Y NOMBRE UNIVERSIDAD PROVINCIA 

1378220646 A7062 ALONSO SANTAMARÍA, SILVIA INMACULADA Cantabria Cantabria 

5261239202 A7062 LLAMEDO GONZÁLEZ, MARTA BEATRIZ Cantabria Cantabria 

2021956157 A7062 MERINO GARCÍA, MARÍA LUISA Cantabria Cantabria 

2019097946 A7062 SAMPERIO RÍOS, SONIA Cantabria Cantabria 

1379524968 A7062 TEJERA ZAMANILLO, CARLOS Cantabria Cantabria 

2020016713 A7062 TRÁPAGA GÓMEZ, REBECA Cantabria Cantabria 

  
 2021/5931 


		Gobierno de Cantabria
	2021-06-28T07:58:39+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




